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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Vendim pér refuzimin e kér
Leje Mjedisore t€ Integruar

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén pér t'u pajisur me Leje Mjedisore t& Integruar té operatorit: "Produkt Invest"

Sh.p.k. Prishting, fabriké pér prodhimin e bllokave nga argjila dhe eksploatim i argjilés

,Bokshiq, Kliné.

MMPHI, pas shqyrtimit té kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e

bashkéngjitur.

Me respekt,

Faqe1nga4
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Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojeés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr. 02/2021 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryemihish*it dhe Ministrive, nenit 7 té
Ligjit pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t¢ Ndotjes Nr.08/L-145 nxjerré kété:

Vendim

"Produkt Invest" Sh.p.k. Prishting i refuzohet kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té
Integruar, pér veprimtaring: Fabriké pér prodhimin e bllokave nga argjila dhe eksploatim i
argjilés ,Bokshiq, Kliné&.

Arsyetim

"Produkt Invest" Sh.p.k. Prishting ka aplikuar pér t'u pajisur me Leje Mjedisore (&
Integruar pér veprimtaring: Fabriké pér prodhimin e bllokave nga argjila dhe eksploatim i
argjilés ,Bokshiq, Kliné.

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, operatori i ka bashkangjitur

dokumentacionin si né vijim:

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, té [éshuar nga MTI;
e Vendimin e Pélgimit Mjedisor;
o Aplikacionin pér Leje Mjedisore t& Integruar;

Komisioni pér Leje Mjedisore t& Integruar pas shqyrtimit té aplikacionit dhe vizités ne
teren ka kérkuar informaté shtesé:

a) Licencén pér shfrytézim té argjilés nga KPMM(Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe
Minerale);

b) Certifikatén e pérdorimit, Lejen Ndértimore, ose njé¢ dokument nga komuna pér
ushtrim té veprimtarisé, emér te kompanisé "Produkt Invest" Sh.p.k. Prishting, né
pérputhje me kérkesén qé keni béré pér tu pajisur me LMI dhe vendimin e Pélqimit
Mjedisor;

c) Te ndértohet muri mbrojtés te rezervuari i naftés me kapacitet te njéjté me véllimin

te rezervuarit;

d) Te betonohet sipérfagja operacionale dhe te rregullohet sistemi pér grum
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e) Te ndértohet kulmi mbrojtés dhe sistemi i ftohjes te rezervuari i gazit;

f) Raportii pluhurit dhe emisionet ne ajér;.

g) Mbeturinat metalike te sistemohen dhe te vendosen ne hapésire te betonuar dhe té
mbuluar;

h) Pélgimi nga AME pér rezervuarin e gazit dhe naftés, né pérputhje me peircelat sipas
kérkesés qé keni béré pér tu pajisur me LMI dhe vendimin e Pélqimit Mjedisor;

i) Planin e vet monitorimit;

j) Pagesén tarifés pér shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore te Integruar sipas
Udhézimit Administrativ. Nr.13/2015 pér pércaktimin e vlerés se tarifés pér
shérbimet lidhur me procesin e parandalimit dhe kontrollit te integruar te ndotjes.

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té Lejeve Mjedisore té Integruar, duke u bazuar
né nenin 7, té Ligjit Nr.08/L-145 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes, né
takimin e mbajtur me daté: 26.03.2024 konstatojné se kompania nuk i ka sjellur informatat
shtesé dhe si pérfundim propozojné qé kompanisé sé lartcekur t'i refuzohet kérkesa pér t'u
pajisur me Leje Mjedisore te Integruar.

Shpjegim pér palén: Dispozitivi i pércaktuar né vendim nuk sanksionon t&é drejtén e palés
pér ri aplikim sipas procedurés sé rregullt.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e pranimit té
kétij vendimi. ZOSMAE Ko
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Zévendésues i Sekpet

Vendimi t'i dérgohet:

—  Parashtruesit té kérkesés;
— Zyrés sé Sekretarit té Pérgjithshém;
—  Komunés Klinés;
— DMMU-sé;
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Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;

Kabinetit t& Ministrit;

Arkivit t¢ MMPHI-s¢;

Zyrés pér Komunikim Publik t&¢ MMPHI-sé.
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Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave/ Department of Enviromment Protection and
Water/Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

Departamenti pér Mbrojtjes e Mjedisit dhie Ujérave / Departament za Zastitu Sredine i Voda / Department
of Enviromment Protection and Waters
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NGA/OD/FROM:

Adem Tusha, Zyrtar i larté pér LMI M(y

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigje né kérkesén e operatorin "lﬂodukt Invest"
Sh.p.k. Prishting, fabriké pér prodhimin e bllokave
nga argjila dhe eksploatim i argjilés ,Bokshiq, Kliné

Bashkélidhur gjeni pérgjigien e komisionit pér shqyrtimin e aplikacioneve pér Leje

Mjedisore té Integruar dhe propozim-vendimin lidhur me kérkesén e kompanisé né fjalé.

Me respekt,
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
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Departamenti i Mbrojtjes sé Mjedisit dhe Ujérave/ Departiment of Environment Protection and
Water/ Departament za Zivotnu Sredinu i Vodu

LISTE DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP

REFERENCI:: 22/4273/436/ MMPHI-DMMU

. ) Z. 1zedin Bytyqi, Zév. Sekretar i Pérgjithshém i
PER/ZA/TO; MMPHI-sé
cG Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI-sé

PERMES/PREKO/THROUGH:

Abdullah Pirce, Zévendésues Drejtor i DMI\% ‘sg ﬁw

NGA/OD/FROM:

Adem Tusha, Zyrtar i larté pér LMI ((/ 72

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigie kérkesés —sé Kompanm’e’ Pérgjigie né
kérkesén e operatorin: "Pr odukt Invest'" Sh.p.k.
Prishting, fabriké pér prodhimin e bllokave nga argjila
dhe eksploatim i argjilés ,Bokshiq, Kliné.

Nr. i zyrés: 1517 Lokacioni: | Ish pallati i Data: 26.03.2024
Br. kancelarije: Kueni: mediave Rilindja, | Datum:
Room No.: Extension: | Prishtiné. Date:

PER AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION

PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL

PR NENSHKRIM/ZA POTPIS/FOR SIGNATURE

PER KOMENTE/ZA KOMENTARE/FOR COMMENTS

A MUND TE DISKUTOJMI/DALI MOZEMO RASPRAVLJATI/MAY EE DISCUSS

VEMENDJA JUAJ/VASA PAZNJA/YOUR ATTENTION

SIPAS DISKUTIMIT/KAKOJE RASPRAVLJENO/AS DISCUSSED

SIC ESHTHE KERKUAR/KAKO JE ZATRAZENO/ AS REQUESTED

SHENIM DHE PERGJIG]JE/BELESKA I ODGOVOR/NOTE AND RETURN

PR INFORMIMIN TUAJ/ZA VASU INFORMACIJU/FOR YOUR INFORMATION

XXX OO XX O

AFATI/KRAJNI ROK/DEADLINE
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I nderuar sekretar,

Pérgjigje né kérkesén e operatorin: "Produkt Invest" Sh.p k. Prishting, fabriké pér
prodhimin e bllokave nga argjila dhe eksploatim i argjilés ,Bokshiq, Kliné

Kérkesés pér t'u pajisur me Leje Mjedisore té Integruar, operatori i ka bashkangjitur

dokumentacionin si né vijim:

o Certifikatén e regjistrimit té biznesit, té 1éshuar nga MTI;
e Vendimin e Pélqimit Mjedisor;
o Aplikacionin pér Leje Mjedisore té Integruar;

Komisioni pér Leje Mjedisore té Integruar pas shqyrtimit t¢ aplikacionit dhe vizités ne
teren ka kérkuar informaté shtesé:

a) Licencén pér shirytézim té argjilés nga KPMM(Komisioni i Pavarur pér Miniera
dhe Minerale);

b) Certifikatén e pérdorimit, Lejen Ndértimore, ose njé dokument nga komuna pér
ushtrim té veprimtarisé¢, emér te kompanisé "Produkt Invest" Sh.p.k. Prishting,
né pérputhje me kérkesén qé keni béré pér tu pajisur me LMI dhe vendimin e
Pélgimit Mjedisor;

¢) Te ndértohet muri mbrojtés te rezervuari i naftés me kapacitet te njéjté  me
véllimin te rezervuarit;

d) Te betonohet sipérfagja operacionale dhe te rregullohet sistemi pér grumbullimin
e ujerave te lidhur me gropén sedimentuese te pompa e karburanteve;

e) Te ndértohet kulmi mbrojtés dhe sistemi i ftohjes te rezervuari i gazit;

f) Raporti i pluhurit dhe emisionet ne ajér;.

¢) Mbeturinat metalike te sistemohen dhe te vendosen ne hapésire te betonuar dhe
té mbuluar;

h) Pélgimi nga AME pér rezervuarin e gazit dhe naftés, né pérputhje me parcelat
sipas kérkesés qé keni béré pér tu pajisur me LMI dhe vendimin e Pélgimit
Mjedisor;

i) Planin e vet monitorimit;
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shérbimet lidhur me procesin e parandalimit dhe kontrollit te integruar te
ndotjes.

Arsyetim

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve té Lejeve Mjedisore té Integruar, duke u bazuar
né nenin 7, té Ligjit Nr.08/L-145 pér Parandalimin dhe Kontrollin e Integruar t& Ndotjes,
né takimin e mbajtur me daté: 26.03.2024 konstatojné se kompania nuk i ka sjellur
informatat shtes¢ dhe si pérfundim propozojné qé kompanisé sé lartcekur t'i refuzohet
kérkesa pér t'u pajisur me Leje Mjedisore te Integruar.

Komisioni pér shqyrtimin e aplikacioneve pér Leje Mjedisore té Integruar:
i
1. Adem Tusha, kryesues; !f ‘ éﬁr‘,_
2. Pérparim Terziu, anétar;'{- ;{3}' wrb/l
3. Leonora Durmishi, anétar; , /gj// T
4. Liridone Hashimi, anetaj; ;nuk ka gené prezenté né takim;

5. Ajet Mahmuti, anétar; L\&\,\fl,b'»m’l}
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